
1 
 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ                                                                                             

Датум: 18.2.2020. године                                                                                                                   

Број: 02-97/8   

На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 124/2012, 14/2015, 

68/2015),  деканица Филозофског факултета доноси     

ОДЛУКУ О ОБУСТАВИ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

Обуставља се поступак јавне набавке услуге мале вредности, ангажовање студентске 

(омладинске) радне задруге, ЈН 5/2020, из објективних разлога. 

Образложење 

Деканица Филозофског факултета Универзитета у Новом Саду, Улица др Зорана             

Ђинђића бр. 2, донела је дана 21.1.2020. године Одлуку о покретању јавне набавке услуге 

мале вредности, ангажовање студентске (омладинске) радне задруге.    

1. Предмет, подаци о набавци и процењена вредност набавке:  

1. Датум и време почетка отварања понуда:  

6.2.2020. године  у 11,10 часова у просторијама деканата Факултета. 

2. Предмет и процењена вредност јавне набавке:  

Предмет поступка јавне набавке мале вредности представља набавка услуге ангажовања 

студентске (омладинске) радне задруге за потребе Филозофског факултета. 

 Назив и ознака из општег речника набавки: 7960000 – услуге запошљавања.  

Предмет јавне набавке није обликован  по партијама.  

2.1. Редни број: 5/2020. 

2.2. Износ планираних средстава: 1.500.000,00  динара без обрачунатог ПДВ. 

2.3. Контна позиција у финансијском плану: 423911. 

2.4. Врста поступка: мале вредности.    

2.5. Датум покретања поступка: 21.1.2020. године. 

2.6. Оквирни датум закључења уговора: 17.2.2020. године. 



2 
 

2.7. Оквирни датум реализације уговора: до утрошка уговорене вредности, најдуже 16 

месеци од дана закључења.  

2.8. Начин процене вредности набавке: усаглашене потребе Факултета са Финансијским 

планом за 2020. годину и Планом јавних набавки, контакт са задругама.  

3. Имена чланова Комисије за јавну набавку који учествују у поступку отварања понуда:  

-   Проф. др Оливера Кнежевић Флорић, председница Комисије;  

-  Миладин Трифковић, члан; 

-  Мирослав Радека, члан; 

-  Вања Фекић, члан.  

4. Подаци о представницима понуђача који присуствују отварању понуда:  

 Миленко Матковић, овлашћени представник понуђача Студентска задруга „Машинац“ 

Нови Сад, по приложеном пуномоћју 

4.1. Друга присутна лица: нема.  

5. Основни подаци о понуђачима: 

До истека рока за пријем понуда, 6.2.2020 године у 9,00 часова,  запримљене су две 

понуде:    

Редни 

број  

Број под којим је 

понуда заведена  

Назив и седиште понуђача/шифра понуђача  Датум 

пријема  

Час 

пријема  

1.  02-97/4 

   

Студентска задруга „Машинац“  Нови Сад, 

Булевар ослобођења 127/1 

 

6.2.2020. 8,15 

2.  02-97/5 

   

Студентска задруга „Сајам“  Нови Сад, 

Булевар цара Лазара 3, и  

„Монтоп ХРС“ Нови Сад, 

Булевар ослобођења 127/а 

 

6.2.2020. 8,20 

 

 

 



3 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

7. Неблаговремене понуде: нема неблаговремених понуда. 

8. Назив и седиште понуђача/шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, начин на 

који понуђач наступа, понуђена цена и евентуални попусти које нуди понуђач, подаци из 

понуде који су одређени као елементи критеријума и који се могу нумерички приказати, 

рок важења понуде (и по потреби други подаци из понуде), по редоследу пријема понуда: 

Редни 

број  

Подаци из понуде  

1.  

Назив и 

седиште 

понуђача/шифра 

понуђача  

Студентска задруга „Машинац“ Нови Сад, Булевар ослобођења 127/1 

Број под којим 

је понуда 

заведена  

02-97/4 од 6.2.2020. 

 

Начин на који 

понуђач наступа  

самостално                                

 Понуђена 

цена:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врста посла Нето 
накнада 
по по 
радном 
сату 

Порез и 
допринос 

Проценат 
чланског 
доприноса 

% 

Износ 
чланског 
доприноса 
без ПДВ 

Износ 
чланског 
доприноса 
са ПДВ  

Бруто 
накнада 
по 
радном 
сату без 
ПДВ 

Бруто 
накнада 
по 
радном 
сату  

са ПДВ 

 

1. 

 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Чланови задруге – лица на школовању од 15-26 година 

 

Административни 
послови 

 

200,00 34,51 10% 20,00 24,00 254,51 258,51 

Рад на рачунару 

 

200,00 34,51 10% 20,00 24,00 254,51 258,51 

Рад у 
фотокопирници 

  

200,00 34,51 10% 20,00 24,00 254,51 258,51 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рок и начин 

плаћања: 

Рок важења 

понуде: 

Време одзива 

по захтеву 

(позиву) 

Наручиоца 

 

Физички послови 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно: 1 

 

600,00 103,53 10% 60,00 72,00 763,53 775,53 

Чланови задруге – незапослена лица 15-35 година 

 

Административни 
послови 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Рад на рачунару 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Рад у 
фотокопирници 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физички послови 

 

200,00 134,23 10% 20,00 24,00 354,23 358,23 

Укупно: 2 

 

200,00 134,23 10% 20,00 24,00 354,23 358,23 

УКУПНО: 1+2 800,00 237,76 

 

10% 

 

80,00 

 

96,00 

 

1.117,76 

 

1.133,76 

 

у року од максимално 45 дана од дана запримања рачуна. 

 

90 дана 

максимум 24 часа од момента примитка позива 

 

Евентуални 

попусти које 

нуди понуђач  

- 



5 
 

Критеријум за 

оцењивање 

понуде 

„најнижа понуђена цена“   

 

 

 

 

Достављена 

документација 

- конкурсна документација  

2.  

Назив и 

седиште 

понуђача/шифра 

понуђача 

Студентска задруга „Сајам“  Нови Сад, Булевар цара Лазара 3, и  

„Монтоп ХРС“ Нови Сад, 

Булевар ослобођења 127/а 

Број под којим 

је понуда 

заведена  

02-97/4 од 6.2.2020. 

Начин на који 

понуђач наступа  

заједничка понуда                                

  

Понуђана 

цена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врста посла Нето 
накнада 
по по 
радном 
сату 

Порез и 
допринос 

Проценат 
чланског 
доприноса 

% 

Износ 
чланског 
доприноса 
без ПДВ 

Износ 
чланског 
доприноса 
са ПДВ  

Бруто 
накнада 
по 
радном 
сату без 
ПДВ 

Бруто 
накнада 
по 
радном 
сату са 
ПДВ 

 

1. 

 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Чланови задруге – лица на школовању од 15-26 година 

 

Административни 
послови 

 

172,54 29,77 10 17,25 20,70 219,56 223,01 

Рад на рачунару 

 

172,54 29,77 0,1 0,17 0,20 202,48 202,51 

Рад у 
фотокопирници 

  

172,54 29,77 0,1 0,17 0,20 202,48 202,51 

Физички послови 

 

172,54 29,77 0,1 0,17 0,20 202,48 202,51 

Укупно: 1 690,16 119,08 10,30 17,76 21,30 827,00 830,54 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рок и начин 

пчаћања: 

Рок важења 

понуде: 

Време одзива 

по захтеву 

(позиву) 

Наручиоца 

 

Чланови задруге – незапослена лица 15-35 година 

 

Административни 
послови 

 

172,54 115,80 0,1 0,17 0,20 288,51 288,54 

Рад на рачунару 

 

172,54 115,80 0,1 0,17 0,20 288,51 288,54 

Рад у 
фотокопирници 

  

172,54 115,80 0,1 0,17 0,20 288,51 288,54 

Физички послови 

 

172,54 115,80 0,1 0,17 0,20 288,51 288,54 

Укупно: 2 

 

690,16 463,20 0,4 0,68 0,80 1154,04 1154,16 

УКУПНО: 1+2 

 

1380,32 

 

582,28 

 

10,70 

 

18,44 

 

22,10 

 

1981,04 

 

1984,70 

 

У року од максимално 45 дана од дана доставе рачуна  

 

60 дана 

максимум 24 часа од момента примитка позива 

Евентуални 

попусти које 

нуди понуђач  

- 

Критеријум за 

оцењивање 

понуде 

„најнижа понуђена цена“   

 

 

 

 

Достављена 

документација 

- конкурсна документација  

 



7 
 

9 . Примедбе представника понуђача које се односе на поступак отварања понуда:  нема. 

10. Мишљење Комисије о поднетим понудама:  

Након детаљне анализе запримљених понуда, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда број 02-97/2 од 11.2.2020. године, закључила да обе понуде имају недостатке, 

односно, не постоје законске претпоставке да исте буду оцењене као одговарајуће, 

односно исправне. 

10.1. Понуда понуђача Студентска задруга „Машинац“ Нови Сад, Булевар ослобођења 

бр.127/5, деловодни број понуде: 02-97/4 од 6.2.2020. године. 

Понуђач је у Обрасцу структуре цене као нето накнаду по радном сату, за категорију 

Чланови задруге - лица на школовању  15-26 година, врста послова: физички послови, 

исказао цену 0,00 динара. 

Иста цена, 0,00 динара је одређена и код категорије Чланови задруге – незапослена лица 

15-35 година, врста послова: административни послови, рад на рачунару, рад у 

фотокопирници. 

Овако дефинисана цена (0,00 динара),  није прихватљива за Наручиоца, обзиром да је иста 

у супротности са Законом о порезу на доходак грађана („Сл. гласник РС“, бр. 24/2001, 

80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 62/2006-испр., 31/2009, 44/2010, 50/2011, 91/2011 - 

одлука УС, 7/2012 – ускл. дин. изн., 47/2013, 48/2013- испр., 108/2013, 6/2014 – ускл. дин. 

изн., 57/2014, 68/2014 – др. закон, 5/2015 – ускл. дин. изн., 112/2015, 5/2016 – ускл. дин. 

изн., 7/2017 – ускла. дин. изн., 113/2017, 7/2018 – ускл. дин. изн., 95/2018, 4/2019 – ускл. 

дин. изн., 86/2019 и 5/2020 – ускл. дин. изн.), као и Општим правилима омладинског и 

студентског задругарства („Сл. лист СРЈ“, број 20/98 и 7/2000 – одлука СУС, „Сл.лист 

СЦГ“, бр. 1/2003 – Уставна повеља и „Сл. гласник РС“, бр. 47/2010), односно, званичном 

податку Студентско-омладинско задружног савеза Србије, где је као минимална цена рада 

(нето) по сату у периоду 1.1.2020. – 31.12.2020. године одређена у висини од 172,54 

динара. 

Сходно свему реченом, понуда број 02-97/4 од 6.2.2020. године не испуњава техничку 

спецификацију Наручиоца, будући да уговори закључени у поступцима јавних набавки су 

увек теретни уговори, што значи да није могуће исте закључити са ценом услуге понуђача 

од 0,00 динара. 

10.2. Понуда Групе понуђача „Сајам“ СЗ, Нови Сад, Булевар цара Лазара бр. 3 (наступа 

као Лидер групе) и члана конзорцијума „Монтоп ХРС“ Нови Сад, Булевар ослобођења 

127/2, деловодни број понуде: 02-97/5 од 6.2.2020. године. 

Понуђач је у Обрасцу структуре цена, у колони предвиђеној за унос  Процента чланског 

доприноса, исти исказао као 10% код категорије Лица на школовању од 15 – 26 година, за 

врсту послова: Административни послови, што је у складу са чланом 45 став 1 Општим 

правилима омладинског и студентског задругарства („Сл. лист СРЈ“, број 20/98 и 7/2000 – 

одлука СУС, „Сл.лист СЦГ“, бр. 1/2003 – Уставна повеља и „Сл. гласник РС“, бр. 

47/2010). 



8 
 

У свим осталим категоријама (Лица на школовању: рад на рачунару, рад у 

фотокопирници, физички послови, као и код категорије Незапослена лица 15 – 35 година: 

административни послови, рад на рачунару, рад у фотокопирници, физички послови), 

Понуђач је исказао члански допринос у висини од 0,1%, што је у супротности са ставом 1 

члана 45 наведеног Правилника, који члански допринос одређује по јединственој сопи од 

10%. 

Овако дефинисана понуда број 02-97/5 од 6.2.2020. године не испуњава формалне 

предуслове да буде одређена за исправну, односно, одговарајућу. 

Из свих напред наведених разлога, Комисија је заузела јединствен став и предложила  

одговорном лицу Наручиоца да се сходно члану 109 став 3 Закона о јавним набавкама 

(„Сл. гласник РС“, број 124/12, , поступак јавне набавке мале вредности, услуга 

ангажовања студентске (омладинке) радне задруге за потребе Филозофског факултета, ЈН 

5/2020, обустави и у складу са Законом, понови. 

11. Одлука одговорног лица: 

Сходно образложеном јединственом ставу Комисије за јавне набавке, деканица 

Филозофског факултета Универзитета у Новом Саду, овом одлуком обуставља даљи 

поступак јавне набавке услуге мале вредности, ангажовање студентске (омладинске) радне 

задруге, ЈН 5/2020. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Рачун Буџета РС за уплату таксе број: 

840-742221843-57, број модела 97, позив 

на број: 50-016. Подносилац захтева за 

заштиту права је дужан  да на наведени 

рачун буџета Републике Србије уплати 

таксу у износу од 60.000,00 динара. Рок 

за подношење захтева износи 5 дана од 

дана уручења Одлуке о додели уговора. 

Захтев Републичкој Комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки се 

предаје преко Наручучиоца.  

 

                                              

                                                                     За Филозофски факултет 

                                               Проф. др Ивана Живанчевић-Секеруш, деканица, ср 


